PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA N.º 0.532/2021

                      DE: 17/06/2021

Designa Coordenador Administrativo

Temporário para nova Unidade de Ensino da

Rede Municipal de Educação de Boa

Esperança-ES – CMEI “Professora Vera

Lúcia Pacanhã Vieira”.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando que o CMEI “Professora Vera Lúcia Pacanhã Vieira” trata-se de uma Instituição

estratégica para a Rede Municipal de Ensino de Boa Esperança-ES, tendo em vista que atenderá

crianças que estão matriculadas em Unidade Escolares, cujas condições estruturais já não estão mais

adequadas para os novos padrões da Educação Infantil;

Considerando que é uma obra recém-entregue ao Município e que, por esse motivo, demanda de

apoio administrativo para que se proceda inauguração, eleição e registro do Conselho de Escola, a

eleição de diretor escolar e a transferência de profissionais e alunos;

Considerando que a nomeação aqui solicitada não onera esta municipalidade, haja vistas que o

profissional a ser designado já faz parte do corpo técnico e administrativo da Secretaria Municipal de

Educação;

RESOLVE:

Art. 1º Designar temporariamente o Servidor Eudes Alexandre Monteverde para atuar como

Coordenador Administrativo na nova Unidade de Ensino da Rede Municipal de Educação de Boa

Esperança-ES – CMEI “Profª. Vera Lúcia Pacanhã Vieira”.

Art.  2 ° Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 17 dias do mês de junho de 2021.

                                                                            RENATO BARROS

                                                                                    Prefeito Municipal Interino

Registrado e publicado na data supra.

ROBERTO TELAU

Secretário Municipal de Educação

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-06-17T11:26:20-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774

		2021-06-17T13:53:22-0300
	RENATO BARROS:81127057715